
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA DE 

ENGENHARIA, ARQUITETURA E EDIFICAÇÕES - EDITAL 02/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e 

considerando Processo Seletivo Simplificado para Profissionais da Área de Engenharia, 

Arquitetura e Edificações EDITAL 02/2021, bem como disposto na Lei Complementar 

nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

COMUNICAR a exclusão dos candidatos: 

 

Engenheiro Civil – Fundações; Estrutura em concreto armado; Orçamento; 

Planejamento de obra; Terraplenagem; Materiais e equipamentos. - Engenheiro 

Civil ou Arquiteto - Hidrossanitários e Combate a incêndio e pânico; Fiscalização de 

obras. 

POSIÇÃO 
GERAL 

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO 

159 
Geanderson Do Nascimento 

Simão 
1741595 DESISTÊNCIA DA ASSINATURA DO CONTRATO 

 

 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO 

96 
RODRIGO SOUZA DA 
FONSECA 

1743688 AMPLA NÃO ENTREGOU 

97 
THAYNARA FONSECA 
DE ALMEIDA 

1740639 AMPLA NÃO ENTREGOU 

98 SYLVIO LUÍS DAHER 1743681 AMPLA NÃO ENTREGOU 

99 
ALEXANDER TORO 
DELGADILLO 

1740637 AMPLA NÃO ENTREGOU 

100 BRUNO CURI RANA 1741717 AMPLA NÃO ENTREGOU 

101 
FRANCISCO JAYSSON 
DE SOUSA ROCHA 

1741751 AMPLA NÃO ENTREGOU 

102 
ANA CAROLINA TOMAZI 
RAGASSI 

1741339 AMPLA NÃO ENTREGOU 

103 
HELCIO GONCALVES 
SIMAO 

1741108 AMPLA NÃO ENTREGOU 

104 
ALEXANDRE 
GONCALVES 

1742913 AMPLA NÃO ENTREGOU 

105 
PAULO ADEILDO 
PEREIRA DE MATOS 

1743547 AMPLA NÃO ENTREGOU 

106 VIVIAN SOBRAL LIMA 1742193 AMPLA NÃO ENTREGOU 

107 
DIEGO PADILHA DE 
LIMA 

1741199 AMPLA NÃO ENTREGOU 

108 
RODRIGO FERREIRA DA 
SILVA NUNES 

1739998 AMPLA NÃO ENTREGOU 

110 
DANIEL ADER DA SILVA 
SANTOS 

1743497 AMPLA NÃO ENTREGOU 

111 
LORENA DA COSTA 
SILVA 

1740989 AMPLA NÃO ENTREGOU 

112 
ANDRÉ VINÍCIUS 
PINHEIRO CARDOSO 

1743474 AMPLA NÃO ENTREGOU 

113 JESSICA LAURETH 1739928 AMPLA NÃO ENTREGOU 

114 
AURORA NUNES DE 
MORAES LADEIRA 

1742127 AMPLA NÃO ENTREGOU 

115 
DANIELLY MALAVASI DE 
SOUSA 

1739721 AMPLA NÃO ENTREGOU 

116 
JADER JOSÉ KRETLI 
JÚNIOR 

1739740 AMPLA NÃO ENTREGOU 



117 
DRYELE BENÍQUIO 
VENTURINI 

1741286 AMPLA NÃO ENTREGOU 

118 
MARLLON CAVALCANTE 
MORELLO 

1739989 AMPLA NÃO ENTREGOU 

119 
MANOEL CÉLIO DO 
VALE FERNANDES 
NETO 

1740123 AMPLA NÃO ENTREGOU 

120 
ROSA ANGELICA 
TARGINO CALDAS 
PEREIRA NÓBREGA 

1740065 AMPLA NÃO ENTREGOU 

121 
DANIELA LOVO 
ZANDONADI 

1740087 AMPLA NÃO ENTREGOU 

122 
NATANAEL MACHADO 
JUNIOR 

1743482 AMPLA 

NÃO FOI POSSÍVEL 
LOCALIZAR NA 

DOCUMENTAÇÃO 
APRESENTADA A 

CERTIDÃO DE REGISTRO 
E QUITAÇÃO EMITIDA 

PELA RESPECTIVO 
CONSELHO DE CLASSE, 

NEM FOI POSSÍEVL 
VERIFICAR A 

COMPROVAÇÃO DO 
TEMPO DECLARADO NO 

MOMENTO DA 
MATRÍCULA. NA 

DECLARAÇÃO DA 
SANARQ SÓ FOI 

POSSÍVEL VERIFICAR 1 
ANO E 10 MESES. JÁ NA 

CARTEIRA DE 
TRABALHO, SÓ FOI 

POSSÍVEL LOCALIZAR 
UM REGISTRO DE 

EMPRE COMPATÍVEL 
COM A FUNÇÃO 

EXIGUIDA NO EDITAL, 
QUE É A PRÓRPIA 

SANARQ; 

123 PAOLA VIEIRA NUNES 1742262 AMPLA NÃO ENTREGOU 

124 
GRECIO CLAY DA SILVA 
ASSIS 

1739720 AMPLA NÃO ENTREGOU 

125 
SAINT-CLAIR TEIXEIRA 
COGO 

1739783 AMPLA NÃO ENTREGOU 

126 
PAULO HENRIQUE DE 
ANGELI SOUZA 

1743634 AMPLA NÃO ENTREGOU 

127 MAGNO ROSSI 1743272 AMPLA NÃO ENTREGOU 

128 
MARA NÚBIA FERREIRA 
DOS ANJOS 

1739785 AMPLA NÃO ENTREGOU 

129 
VICTOR FERREIRA 
MATEUS 

1741106 AMPLA NÃO ENTREGOU 

130 
TASSIA BAQUEIRO 
MAFRA NEY 

1743375 AMPLA NÃO ENTREGOU 

131 
LUCAS MARQUES DA 
SILVA 

1739801 AMPLA NÃO ENTREGOU 

132 
LUIS FELIPE DO 
NASCIMENTO ADAME 

1743472 AMPLA NÃO ENTREGOU 

134 
FRANCINE CARVALHO 
SIMON 

1741113 AMPLA NÃO ENTREGOU 

135 
WEVERTHON VIEIRA 
BEIRAL 

1740609 AMPLA NÃO ENTREGOU 

136 JOHANN DANIEL DURÁN 1743436 AMPLA NÃO ENTREGOU 

137 JULIO LUIZ CALEGARI 1741550 AMPLA NÃO ENTREGOU 

138 
LAÍS CAROLINA DOS 
SANTOS MOTA 

1743179 AMPLA NÃO ENTREGOU 



139 
JOSÉ MARIA DE 
CRIGNIS 

1743386 AMPLA NÃO ENTREGOU 

140 
ALESSANDRO DE 
PAULA MOURA 

1741747 AMPLA NÃO ENTREGOU 

141 
MAYSA ELIANE 
MADEIRA 

1740046 AMPLA NÃO ENTREGOU 

142 
CINTHIA GABRIELA 
CARDOZO MAKKAI 

1743695 AMPLA NÃO ENTREGOU 

143 
YURI BRITO RAMOS 
SALES 

1743258 AMPLA NÃO ENTREGOU 

144 ISIS CLER DEPOLLI 1743562 AMPLA NÃO ENTREGOU 

145 
ARNOR DIAS DOS 
SANTOS 

1741133 AMPLA NÃO ENTREGOU 

146 
EDUARDO ANTÔNIO 
SPINASSE 

1741376 AMPLA NÃO ENTREGOU 

147 
IRLENE DE CARVALHO 
GONDIM 

1740258 AMPLA NÃO ENTREGOU 

159 
GEANDERSON DO 
NASCIMENTO SIMÃO 

1741595 COTA NÃO ENTREGOU 

179 
WAGNER SANTOS DA 
SILVA 

1743585 COTA NÃO ENTREGOU 

182 
LARISSA DA SILVA 
KREBEL 

1739722 COTA NÃO ENTREGOU 

191 
ARLEANE BOMFIM 
SANTOS FILADELFO DA 
SILVA 

1743264 COTA NÃO ENTREGOU 

208 
CLAUDIO DE JESUS 
SOUZA 

1743523 COTA 

NÃO FOI POSSÍVEL 
VERIFICAR NA 

DOCUMENTAÇÃO 
APRESENTADA A CNH. 

210 
JOSE PAULO SANTOS 
RIGAMONTE 

1741734 COTA NÃO ENTREGOU 

217 
MARCELINO GOMES 
DOS SANTOS FILHO 

1743531 COTA NÃO ENTREGOU 

218 
MAGNA JESUS DE 
ALMEIDA 

1740322 COTA NÃO ENTREGOU 

222 
CAIQUE DO CARMO DE 
ARAUJO 

1743465 COTA NÃO ENTREGOU 

225 
PAULO ALAN MATTOS 
MONTEIRO 

1741329 COTA NÃO ENTREGOU 

233 
CLEISSON NOGUEIRA 
SIMÕES 

1743515 COTA NÃO ENTREGOU 

283 
BRUNO PEREIRA DE 
SOUSA 

1743403 COTA NÃO ENTREGOU 

322 
RHUAN CARLOS 
AZEVEDO CAMPINHO 

1742120 COTA NÃO ENTREGOU 

 

Engenheiro Civil, ou Arquiteto e Urbanista – Arquitetura e Desempenho das 

edificações 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO REGIME MOTIVO 

46 
MARCIA DOS SANTOS 
NEVES 

1743305 AMPLA NÃO ENTREGOU 

47 
LORRAN HENRIQUES 
NADAI 

1740345 AMPLA NÃO ENTREGOU 

48 
LARISSA ROSALÉM 
BRAGATTO 

1740497 AMPLA NÃO ENTREGOU 

49 
LUCAS FIGUEIREDO DE 
MELO 

1742004 AMPLA NÃO ENTREGOU 

50 GISELA LYRIO HORTA 1743608 AMPLA NÃO ENTREGOU 

51 
ANGELITA SILVEIRA DE 
FARIAS 

1740017 AMPLA NÃO ENTREGOU 

52 EDUARDO CORREA COLA 1743296 AMPLA NÃO ENTREGOU 

53 
ALESSANDRA PEDROZO 
PUPO 

1739885 AMPLA NÃO ENTREGOU 



54 
MAIDA PASSAMAI 
BALDOTTO 

1743532 AMPLA NÃO ENTREGOU 

55 
JÉSSICA CLÉA ANJOS DA 
ROCHA 

1741830 AMPLA NÃO ENTREGOU 

56 
CEILA ALMEIDA DEL 
PIERO DIAS 

1740454 AMPLA NÃO ENTREGOU 

57 
GABRIELA TEIXEIRA 
OLIVEIRA 

1743599 AMPLA NÃO ENTREGOU 

58 GABRIEL GAVINI GOBETTI 1741931 AMPLA NÃO ENTREGOU 

59 
THAYSSA BARBOSA DA 
SILVA NEVES 

1741941 AMPLA NÃO ENTREGOU 

60 
SARAH MARTA 
SARMENTO OLIVEIRA 

1741163 AMPLA NÃO ENTREGOU 

61 
NATHALIA DE 
VASCONCELOS CÂNDIDO 

1741852 AMPLA NÃO ENTREGOU 

62 
AÍDA TORRES DE JESUS 
GARCIA 

1740008 AMPLA 

NÃO FOI APRESENTADA 
NENHUMA 

DOCUMENTAÇÃO 
VOLTADA A 

PONTUAÇÃO. 

63 
RODRIGO JULIANI 
PEREIRA ESTEVES 

1743384 AMPLA NÃO ENTREGOU 

64 
ANA PAULA GODINHO 
CRUZ 

1741571 AMPLA NÃO ENTREGOU 

65 
ISADORA FERREIRA DE 
RESENDE 

1742443 AMPLA NÃO ENTREGOU 

66 
MARCOS ANTONIO 
CYPRIANO SABINO 

1740743 AMPLA NÃO ENTREGOU 

67 
MURILO CORTELETTI 
LOPES 

1743605 AMPLA NÃO ENTREGOU 

68 
ALINE CRISTINA 
FERNANDES MOREIRA 

1741050 AMPLA NÃO ENTREGOU 

69 
FABIANA MARQUES DE 
OLIVEIRA DUTRA 

1743667 AMPLA NÃO ENTREGOU 

70 
PEDRO MALHEIROS 
CASTELO BRANCO 

1742159 AMPLA NÃO ENTREGOU 

71 
ÉRIKA NASCIMENTO 
RIBEIRO 

1740876 AMPLA NÃO ENTREGOU 

72 
DANIELLY OHNESORGE 
DO NASCIMENTO 

1740391 AMPLA NÃO ENTREGOU 

73 JUAN GOTARDO VIEIRA 1743583 AMPLA NÃO ENTREGOU 

74 
PATRYCK MACHADO DE 
ALMEIDA 

1741395 AMPLA NÃO ENTREGOU 

75 
MIRELLA BATISTI 
PRANDO 

1742438 AMPLA NÃO ENTREGOU 

76 
GABRIELA LAVINAS DE 
RESENDE 

1743679 AMPLA NÃO ENTREGOU 

77 
NÚBIA MONTEIRO DE 
SOUZA 

1743712 AMPLA NÃO ENTREGOU 

78 
VANESSA AZEVEDO 
MARTINS 

1740846 AMPLA NÃO ENTREGOU 

79 LEILIANE SOARES DIAS 1741078 AMPLA NÃO ENTREGOU 

80 
KARLA GONÇALVES 
SCHROEFFER 

1739817 AMPLA NÃO ENTREGOU 

81 
LEONARDO LOÇASSO 
DOS SANTOS COSTA 

1741898 AMPLA NÃO ENTREGOU 

82 
FLÁVIO LUÍS DA SILVA DE 
OLIVEIRA 

1743684 AMPLA NÃO ENTREGOU 

83 
VERÔNICA SILVA COSTA 
MEDEIROS 

1742178 AMPLA NÃO ENTREGOU 

84 JULIA MARIM MITRE 1740602 AMPLA NÃO ENTREGOU 

85 
ALEX SANDRO 
BARCELOS NUNES 

1743042 AMPLA NÃO ENTREGOU 

86 
JULIANA PINHEIRO DE 
ANDRADE 

1742141 AMPLA NÃO ENTREGOU 



87 
ELIELTON ALMEIDA DE 
SOUSA 

1740758 AMPLA NÃO ENTREGOU 

88 
LILIAN GONÇALVES DA 
SILVA 

1743527 AMPLA NÃO ENTREGOU 

89 
ADEMÁRIO PAIVA 
COELHO 

1743270 AMPLA NÃO ENTREGOU 

90 
ALDEMAR FRANCKLIN 
SOUZA SILVA 

1740104 AMPLA NÃO ENTREGOU 

91 
AMANDA ALVES DE 
CARVALHO 

1742448 AMPLA NÃO ENTREGOU 

92 
GABRIELLI LOUZADA 
ZANETTI 

1739955 AMPLA NÃO ENTREGOU 

93 
EMILY SANTANA DO 
CARMO 

1740231 AMPLA NÃO ENTREGOU 

94 RENATA RUY DE ANGELI 1743024 AMPLA NÃO ENTREGOU 

95 
WILLIAN MENEGARDO 
DOS SANTOS 

1739708 AMPLA NÃO ENTREGOU 

101 
JACQUELINE CRISTINY 
ASSIS ARAUJO 

1742352 COTA. 

NÃO FOI POSSÍVEL 
ENCONTRAR NA 

DOCUMENTAÇÃO 
APRESENTADA PARA 
COMPROVAÇÃO DA 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL, O 

PRAZO DE EXPERIÊNCIA 
DECLARADO NA FICHA 
DE INSCRIÇÃO. SÓ FOI 

POSSÍVEL COMPUTAR 1 
ANO E CINCO MESES. O 

CONTRATO DE 
TRABALHO 

APRESENTADO NA 
CARTEIRA DE TRABALHO 

DIGITAL REFERE-SE A 
TÉCNICO DE OBRAS 

CIVIS, OU SEJA, É 
INCOMPATÍVEL COM A 

FUNÇÃO DE ARQUITETO, 
NÍVEL SUPERIOR, 

EXIGIDO NO EDITAL. 
PORTANTO, NÃO PODE 

SER LEVADO EM 
CONSIDERAÇÃO PARA O 
CÔMPUTO DO TEMPO DE 

SERVIÇO. 

105 
SAMUEL GUIMARÃES 
DOS SANTOS 

1743416 COTA NÃO ENTREGOU 

122 BRENDA VIEIRA ALVES 1741756 COTA NÃO ENTREGOU 

132 JHONIS GOMES SILVA 1743368 COTA NÃO ENTREGOU 

134 
WESLEY FERREIRA 
ALVES 

1739750 COTA NÃO ENTREGOU 

163 
ANA LUISA FAUSTINO 
DOS SANTOS BARBOSA 
DOS SANTOS 

1740944 COTA NÃO ENTREGOU 

169 
MARÍLIA DE SANTANA 
GABRIEL 

1742189 COTA NÃO ENTREGOU 

 

 

Vitória/ES, 07 de Outubro de 2022. 

 

Marcello Paiva de Mello 

Secretário de Estado da Justiça 

 


